
 

Ciasto błyskawica - składniki: 
− 1 szklanka cukru trzcinowego  

− 1 jajo 

− 1 szklanka mleka 

− 165g margaryny 

− 3 szklanki przesianej mąki pszennej 

− 3 łyżeczki cynamonu 

− 2 łyżeczki sody 

− szczypta soli 

− 1/2  aromatu pomarańczowego 

− 170g duszonych jabłek ze słoika 

Przygotowanie: 

Cukier ucieramy z jajkiem, dodajemy margarynę (pozostawioną wcześniej 

w temperaturze pokojowej) mleko i aromat pomarańczowy - razem miksujemy. 

Stopniowo dodajemy mąkę wymieszaną z cynamonem, sodą i solą - mieszamy do 

uzyskania jednolitej konsystencji (ciasto będzie dość zwarte). Na koniec dodajemy 

duszone jabłka i jeszcze raz dokładnie mieszamy. Ciasto wykładamy na blachę 

(24x24) wyłożoną papierem i pieczemy przez około 60 minut (do suchego patyczka). 

Jeśli użyjesz standardowej blachy do ciast, czas pieczenia wyniesie około 45 minut. 

  Ciasto 3 bit – składniki: 
− 3 op. herbatników petit beurre (po 

250g) 

− 2 puszki masy krówkowej (po 397g) 

− 3 budynie waniliowe (każdy na 500 ml 

mleka) 

− 1 litr mleka 

− 600 ml śmietany kremówki 

− 100g czekolady gorzkiej 

Przygotowanie: 

1. Formę 38×25 cm wyłożyć warstwą herbatników. Na herbatniki wyłożyć masę 

krówkową i przykryć drugą warstwą herbatników. 

2. Ugotować budynie zgodnie z instrukcją używając 1litr mleka (a nie z 1,5litra), aby 

budyń był bardziej gęsty. Gorący budyń wylać na herbatniki. Następnie budyń 

przykryć kolejną warstwą herbatników, zostawić do ostygnięcia i wstawić na noc 

do lodówki. 

3. Następnego dnia ubić śmietanę na sztywno (można pod koniec ubijania dodać 1-2 

łyżki cukru pudru) i wyłożyć na herbatniki. Czekoladę zetrzeć na tarce i posypać 

wierzch ciasta. 

Smacznego 

 

Cena 1 zł 

JESIENNE LIŚCIE 

Kończy się lato w przepych bogate 

I zmienia, zmienia piękną swą szatę. 

Drzewa po świeżej, bujnej zieleni 

Wdziewają złote barwy jesieni. 

Pogodnie cicho i uroczyście 

Spływają z wolna na ścieżkę liście, 

A gdy śpieszymy do szkoły drogą, 

Raźno szeleszczą, szumią pod nogą. 

Kiedy wiatr zdrowy zachwieje dębem, 

Strząsa zeń liście z falistym wrębem. 

Jesiony ronią liście pierzaste, 

A klony sieją- pięciopalczaste. 

Brzozie, topoli, grabowi, lipie 

Wiatr zrywa liście i sypie. 

A czasem z góry lecą znienacka 

Kasztany: lśniące brunatne cacka. 
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Dzień Edukacji Narodowej, zwany również Dniem 

Nauczyciela, to polskie święto państwowe 

oświaty i szkolnictwa wyższego, które 

obchodzone jest we wszystkich 

placówkach. Ten ważny dzień w życiu 

szkoły przypada 14 października. 

 

W naszej szkole obchodziliśmy to 

święto 10 października. Z tej okazji 

odbyła się akademia szkolna 

przygotowana przez uczniów klas III wraz 

z wychowawcami. Aby pokazać jak 

trudna i odpowiedzialna jest praca 

nauczycieli uczennice wcieliły się w rolę 

nauczycielek odpoczywających w swoim 

gronie. Następnie uczniowie klas III 

zaprezentowali różne typy uczniów, bo 

przecież bez nich nie było by szkoły. 

Zobaczyliśmy więc męczennika 

lekcyjnego, obgryzacza zaciekłego, 

bujaka pospolitego, zaśmieczacza 

haniebnego, unikata trafionego oraz 

pracusia szlachetnego.  

Publiczność świetnie się bawiła 

i nagrodziła artystów gromkimi brawami. 

Uczniowie naszej szkoły nie zapomnieli 

również o dyrekcji naszej szkoły i na 

koniec apelu złożyli podziękowania 

i kwiaty na ręce pani dyrektor Joanny 

Klich, a cała społeczność szkolna 

zaśpiewała sto lat. 
 

Honorata Skarbek, ps. Honey 
(ur. 23 grudnia 1992 w Zgorzelcu) – polska 

piosenkarka, autorka tekstów oraz blogerka 

modowa. 

Laureatka nagrody internautów na festiwalu 

TOPtrendy 2011 w Sopocie oraz nagrody VIVA 

Comet 2012 w kategorii Debiut roku. 

Zadebiutowała albumem „Honey” wydanym 

28 marca 2011 roku, który promowany był takimi 

przebojami jak „No One”, „Runaway” i „Sabotaż”. 

W 2013 piosenkarka otrzymała nominację do 

nagrody Kids Choice Award 2013. W 2011 roku 

Honey została twarzą marki odzieżowej MOODO, z którą stworzyła w maju 2012 roku 

kolekcję T-shirtów sygnowaną jej nazwiskiem. Ponadto promowała kolekcję wiosna/lato 

2012. oraz jesień/zima 2013 tej firmy. W lipcu 2012 roku piosenkarka stworzyła własną 

markę Soul Bird, zajmującą się sprzedażą kolczyków, T-shirtów i kołnierzyków. 

W listopadzie 2012 roku promowała serię powieści „Cinder. Saga księżycowa”, 

a miesiąc później została ambasadorką gry na konsolę Xbox 360 Dance Central 3, która 

ukazana została w klipie do jej utworu pt. „LaLaLove”. W 2012 roku Honey 

zaprojektowała dwie bluzy dla loveitshop.com, a rok później stworzyła własną kolekcję 

Million. W grudniu 2012 roku Skarbek zadebiutowała 

jako modelka na pokazie Violi Piekut. Dziesiątego 

stycznia 2010 roku Honey wystąpiła na koncercie 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Zgorzelcu, 

gdzie wykonała utwór  „Po nocy przyjdzie dzień”. 

W styczniu 2011 roku wsparła kampanię przeciw 

wywożeniu koni na rzeź i mającą na celu pomoc 

schroniskom. Pod koniec listopada tego samego roku 

wsparła akcję Pajacyk, pomagającą niedożywionym 

dzieciom w szkołach. Czwartego grudnia 2011 roku 

w Złotych Tarasach w Warszawie wokalistka pomagała 

zbierać karmę dla psów z pobliskich schronisk. W grudniu 2011 roku zaśpiewała dla 

dzieci z domu dziecka i obdarowała je ubraniami. Honey wraz z Tomaszem Lubertem 

dała krótki koncert dla chorych ze szpitala w Warszawie.  

ROZWIĄZANIA 

KLASY I-III -1. BROWN, 2. YELLOW, 3. GREEN, 4. RED 5.ORANGE  
KLASY IV-VI - 1. FOX, 2. BEAR, 3. SQUIRREL, 4. CHESTNUT, 5.MUSHROOMS, 6. ACORNS  

7. HEDGEHOG  

HASŁO: AUTUMN – JESIEŃ  



 

Wreszcie nadszedł dzień, na który szczególnie czekali chłopcy. 

Wiedzieli, że otrzymają od swoich koleżanek 

upominki i życzenia. W niektórych klasach 

dziewczyny przygotowały niespodzianki- 

konkursy, zgadywanki. Dzień minął bardzo 

sympatycznie, ale najlepsza była dyskoteka. 

Sala była bardzo ładnie udekorowana, nie 

zabrakło też świateł i sztucznego dymu. 

Wszyscy tańczyli i dobrze się 

bawili, dziewczyny piszczały jak 

tylko one to potrafią, a chłopaki 

jak zwykle szaleli do upadłego. 

Nawet nauczyciele nie mogli się 

powstrzymać od wspólnej zabawy 

i tańczyli w rytm najnowszych 

przebojów. No tak, przecież to był 

bardzo udany dzień w historii 

naszej szkoły. 

 

. 
 

 

 

WYBORY PRZEWODNICZĄCEGO SAMORZĄDU 

UCZNIOWSKIEGO 
Po ustaleniu składu Samorządu Uczniowskiego 

z poszczególnych klas przyszła kolej na wybór 

przewodniczącego. Dnia 26 września 2013r. odbyły się 

wybory Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. 

Kandydatami do pełnienia tej funkcji byli uczniowie klas 

szóstych. Nad prawidłowym 

przebiegiem wyborów czuwali 

przedstawiciele samorządu. 

Komisja wyborcza po przeliczeniu głosów ogłosiła wyniki.  

Oto jak się przedstawiały: 

Weronika Bielas - 33 głosy 

Kacper Kalbarczyk- 69 głosów 

Dawid Maciejewski -71 głosów  

Przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego w roku szkolnym 2013/2014 

został uczeń klasy VI a Dawid Maciejewski. 

Krzyżówka dla klas I – VI 

1                     

2                          

3                        

4                      

5                         

6                           
 

1. Gdzie odbywają się lekcje?  

2. W szkole uczą się...  

3. Pierwszego września skończyły się...  

4. Dostajemy je w szkole...  

5. Piszemy nim w zeszycie.  

6. Wypożyczamy tam książki...   

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, 

który należy złożyć do p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 

Klasa................ 



 
Sprzątanie świata…kolejny 

edukacyjny dzień w naszej szkole. Jak co 

roku, tak i tym razem uczniowie naszej 

szkoły wyszli na ulicę przypomnieć 

wszystkim, jak ważny jest świat 

otaczający nas wokół…czysty świat… 

Tegoroczna, 

jubileuszowa 

już akcja  

„Odkrywamy 

czystą Polskę”, miała zachęcić nas do 

selekcjonowania odpadów i do „ 

nieśmiecenia” wokół nas. Coraz 

mniej czasu mamy, by się zatrzymać 

i rozejrzeć, co się 

dzieje w naszym 

otoczeniu. Coraz 

mniej  czasu na to, by 

spędzić go na świeżym powietrzu. Jeszcze 

kilka lat temu do lasu na spacery chodziło 

ponad 30 % ludzi. Teraz las odwiedza 

tylko, co piąta osoba. Musimy sami 

zadbać o bardziej przyjazne otoczenie. 

W tym roku nasi uczniowie wykazali się 

ogromnym zaangażowaniem, a cała akcja 

przebiegła bardzo sprawnie. Aura dopisywała, uzbrojeni w rękawice i worki na 

śmieci wszyscy ochoczo sprzątali teren w rejonie ulic Augustowskiej, Partyzantów 

i Podgaje. Wszystkim uczniom dziękujemy i zapraszamy do sprzątania „świata” za 

rok. Mamy nadzieję, że tą 

proekologiczną postawą wpłyniemy na 

zmianę nawyków i przyzwyczajeń nie 

tylko uczniów, ale i całej lokalnej 

społeczności. 

Wiktoria Cibor  

 
 

 
 

Trzeci Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
W naszej szkole po raz pierwszy przeprowadzono Dzień Tabliczki Mnożenia. 

Akcję zorganizowali uczniowie klas piątych-

członkowie koła matematycznego.  

Oto dnia 27 września 2013r. eksperci: Julia 

Bugalska, Zuzanna Maj, Natalia Pietrzyk, Borys 

Deszczka, Dominik Kamiński, Kacper Pyrka, Adam 

Stępień, Jakub Wierzbicki, Karol Wojciechowski 

sprawdzali stopień opanowania tabliczki mnożenia 

wśród chętnych uczniów i nauczycieli. Zwycięzcy 

otrzymywali tytuł Mistrza Tabliczki Mnożenia. 

Dwie osoby uzyskały tytuł Mistrza Szkoły 

Tabliczki Mnożenia - Filip Chmielnicki z klasy VIc 

i Maksymilian Sumiński z klasy Via. Zwycięzcom 

gratulujemy. 

KLASY I-III 
Jesień to królowa barw. Uzupełnij brakujące litery pod liśćmi tak, aby powstały nazwy 

kolorów a następnie pokoloruj liście.  

      
 

1. BR_ _ N    2._ E L _    3. G _ _ _N 

   
  4. _ E _    5.  _R _ _G E  



KLASY IV-VI 
Uzupełnij krzyżówkę tak, aby powstały nazwy z rysunków. Litery z zaznaczonych pól 

utworzą rozwiązanie. 

1.      2 .   3  

 

4.  5   

 

6. 7.  
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25 września 2013 r. na Ogródku Jordanowskim i odbyła się impreza 

integracyjna pod hasłem „Każdy jest zwycięzcą swoich słabości” 

zorganizowana przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pionkach. Impreza 

cieszy się od lat ogromną popularnością i ma formę zawodów sportowych dla 

osób 

niepełnosprawnych. 

Najwytrwalsi 

zostają nagrodzeni 

medalami, 

dyplomami 

i nagrodami 

rzeczowymi.  

Był to już 

ósmy raz, kiedy 

uczniowie naszej 

szkoły brali udział 

w tym ważnym 

wydarzeniu. Naszą 

szkołę 

reprezentowały 

2 klasy integracyjne IIIb wraz z wychowawcami: p. Markiem Gałanem 

i p. Anetą Gałkowską oraz klasa VIb z wychowawcami: p. Katarzyną Janas 

i p. Wiolettą Banaś. 

Szkołę reprezentowało tylko dwoje uczniów: Ewelina Kalbarczyk 

z klasy VIb i Dominik Domański z klasy IIIb. Obydwoje próbowali sił 

w różnych konkurencjach a ich wysiłek został nagrodzony. Ewelina zajęła III 

miejsce w ringo, 

a Dominik II 

miejsce w rzucie 

piłeczką do kosza.  

Uczestnikom 

imprezy dopisywał  

dobry humor, 

a piękna słoneczna 

pogoda także dopisała. Dzieci wróciły do szkoły zadowolone i dumne ze 

swoich osiągnięć  


